Протокол № 124

Заседания Совета

Некоммерческого партнерства

«Псковский строительный комплекс»

г. Псков                                                                                               «11» апреля 2013 года

время открытия собрания — 09 часов 00 минут.

время закрытия собрания — 10 часов 00 минут.

место проведения собрания — Псков, ул. Кузбасской дивизии, д. 24 а, офис НП

«Псковский строительный комплекс»

На заседании присутствовали члены Совета в составе:

  1.   Воронков Валерий Юрьевич– генеральный директор ОАО

«Псковагропромстрой»

  2.  Изосин Анатолий Федорович – генеральный директор ЗАО «ДСК»

       3. Смирнов Анатолий Михайлович – директор ООО «Великолукстрой»

Приглашены:

1. Суворов Виктор Михайлович - директор НП «Псковский строительный комплекс».

Председательствовал: Воронков Валерий Юрьевич

Секретарь: Суворов В.М.

Для проведения заседания Совета партнерства кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА:

1. О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам, в

связи с  исключением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства.

2.О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

в связи с изменением сведений о юридическом лице (изменением места нахождения

исполнительного органа юридического лица указанного в учредительных

документах).

3.О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске в связи с

изменением органом надзора за саморегулируемыми организациями формы

свидетельства о допуске в соответствии с приказом Ростехнадзора № 356 от

05.07.2011 года.

4.О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам, в

связи с  добавлением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства.

СЛУШАЛИ:

1.О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам, в

связи с  исключением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства.

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил

присутствующим о поступивших заявлениях, о внесении изменений в Свидетельство о

 2

допуске в связи с исключением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства, от членов саморегулируемой организации:

1.1.Общество с ограниченной ответственностью «Строительное

управление № 7», ОГРН 1116025000145, ИНН 6025036680, 182100,

Псковская область, г. Великие Луки, ул. Новостроевская, д. 4

Приступили к рассмотрению вопроса о внесении изменений в  Свидетельства о допуске:

1.1.Общество с ограниченной ответственностью «Строительное

управление № 7», ОГРН 1116025000145, ИНН 6025036680, 182100,

Псковская область, г. Великие Луки, ул. Новостроевская, д. 4

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и

капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства Общества с ограниченной

ответственностью «Строительное управление № 7», ОГРН

1116025000145, ИНН 6025036680, 182100, Псковская область, г. Великие

Луки, ул. Новостроевская, д. 4, в связи с исключением видов работ:

20.9. Монтаж и демонтаж проводов и грозозащитных тросов воздушных линий
электропередачи напряжением свыше 35 кВ

20.11. Монтаж и демонтаж трансформаторных подстанций и линейного электрооборудования
напряжением свыше 35 кВ

23.26. Монтаж оборудования зернохранилищ и предприятий по переработке зерна
26.5. Монтаж сигнализации, централизации и блокировки железных дорог

СЛУШАЛИ:

2.О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

в связи с изменением сведений о юридическом лице (изменением места нахождения

исполнительного органа юридического лица указанного в учредительных

документах).

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил

присутствующим о поступивших заявлениях, о внесении изменений в Свидетельство о

допуске в связи с изменением сведений о юридическом лице от членов саморегулируемой

организации:

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил

присутствующим о поступивших заявлениях, о внесении изменений в Свидетельство о

допуске в связи с изменением сведений о юридическом лице от членов саморегулируемой

организации:

2.1.Общество с ограниченной ответственностью «АбсолютСтрой», ОГРН

1116027008525, ИНН 6027136803, 180002, г. Псков, пер. Олега Зобова, д. 17

А

 3

выступающий довел до сведения присутствующих, что указанные члены саморегулируемой

организации НП «Псковский строительный комплекс» в представленных заявлениях

просят внести изменения в ранее выданное Свидетельство о допуске, в связи с изменением

адреса (места нахождения) исполнительного органа юридического лица, указанного в

учредительных документах.

Выступающий доложил о результатах рассмотрения Контрольным комитетом Партнерства

документов представленных членами НП «Псковский строительный комплекс» вместе с

заявлениями о внесении изменений в Свидетельство о допуске, на предмет соответствия

Требованиям к выдаче членам саморегулируемой организации НП «Псковский

строительный комплекс» Свидетельств о допуске к работам по строительству,

реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Приступили к рассмотрению вопроса о внесении изменений в  Свидетельства о допуске:

2.1. Общество с ограниченной ответственностью «АбсолютСтрой», ОГРН

1116027008525, ИНН 6027136803, 180002, г. Псков, пер. Олега Зобова, д. 17

А

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и

капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства Общества с ограниченной

ответственностью «АбсолютСтрой», ОГРН 1116027008525, ИНН

6027136803, 180002, г. Псков, пер. Олега Зобова, д. 17 А, в связи с изменением

адреса (места нахождения) исполнительного органа юридического лица, указанного в

учредительных документах.

СЛУШАЛИ:

3.О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске в связи с

изменением органом надзора за саморегулируемыми организациями формы

свидетельства о допуске в соответствии с приказом Ростехнадзора № 356 от

05.07.2011 года.

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил присутствующим о

поступивших заявлениях, о внесении изменений в Свидетельство о допуске в связи с изменением

формы Свидетельства о допуске в соответствии с приказом Ростехнадзора № 356 от 05.07.2011

года:

3.1.Общество с ограниченной ответственностью «СтройБизнесСервис»,

ОГРН 1076027001357, ИНН 6027102410, 180017, г. Псков, ул. Советская, д.

93 А

 4

выступающий довел до сведения присутствующих, что указанные члены саморегулируемой

организации НП «Псковский строительный комплекс» в представленных заявлениях просят внести

изменения в ранее выданное Свидетельство о допуске в связи с изменением формы Свидетельства

о допуске.

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в Свидетельство о допуске в связи с изменением формы Свидетельства о

допуске в соответствии с приказом Ростехнадзора № 356 от 05.07.2011 года:

3.1. Общество с ограниченной ответственностью «СтройБизнесСервис»,

ОГРН 1076027001357, ИНН 6027102410, 180017, г. Псков, ул. Советская, д.

93 А

СЛУШАЛИ:

4.О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам, в

связи с  добавлением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства.

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил

присутствующим о поступивших заявлениях, о внесении изменений в Свидетельство о

допуске в связи с добавлением видов работ от членов саморегулируемой организации:

4.1. Общество с ограниченной ответственностью «Энергострой», ОГРН

1106027004214, ИНН 6027129404, 181350, Псковская область, ул. Б.

Пионерская, д. 54

4.2.Закрытое акционерное общество «Аргинта», ОГРН 120930752, ИНН

LT209307515, Шоссе Молету, 71, Вильнюс, Литва, LT-14259

4.3.Общество с ограниченной ответственностью «Энеркон», ОГРН

1066027044247, ИНН 6027097181, 180000, г. Псков, ул. Советская, д. 15-А,

офис 26

выступающий довел до сведения присутствующих, что указанные члены саморегулируемой

организации НП «Псковский строительный комплекс» в представленных заявлениях

просят внести изменения в ранее выданное Свидетельство о допуске, в связи с добавлением

видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства, по перечню согласно заявлению.

Выступающий доложил о результатах рассмотрения Контрольным комитетом Партнерства

документов представленных членами НП «Псковский строительный комплекс» вместе с

заявлениями о внесении изменений в Свидетельство о допуске, на предмет соответствия

Требованиям к выдаче членам саморегулируемой организации НП «Псковский

строительный комплекс» Свидетельств о допуске к работам по строительству,

реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

 5

Приступили к рассмотрению вопроса о внесении изменений в Свидетельство о допуске:

4.1. Общество с ограниченной ответственностью «Энергострой», ОГРН

1106027004214, ИНН 6027129404, 181350, Псковская область, ул. Б.

Пионерская, д. 54

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

«ПРОТИВ» – нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и

капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства  Общества с ограниченной

ответственностью «Энергострой», ОГРН 1106027004214, ИНН

6027129404, 181350, Псковская область, ул. Б. Пионерская, д. 54, в связи с

добавлением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства, по перечню согласно заявлению:
         24. Пусконаладочные работы

24.4. Пусконаладочные работы силовых и измерительных трансформаторов
24.5. Пусконаладочные работы коммутационных аппаратов
24.8. Пусконаладочные работы систем напряжения и оперативного тока

4.2. Закрытое акционерное общество «Аргинта», ОГРН 120930752, ИНН

LT209307515, Шоссе Молету, 71, Вильнюс, Литва, LT-14259

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

«ПРОТИВ» – нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и

капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства Закрытое акционерное

общество «Аргинта», ОГРН 120930752, ИНН LT209307515, Шоссе

Молету, 71, Вильнюс, Литва, LT-14259, в связи с добавлением видов работ,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, по

перечню согласно заявлению:
10. Монтаж металлических конструкций
10.5. Монтаж, усиление и демонтаж технологических конструкций
17. Устройство наружных сетей канализации
17.3. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования канализационных сетей
23. Монтажные работы
23.32. Монтаж водозаборного оборудования, канализационных и очистных сооружений

         24. Пусконаладочные работы
24.19. Пусконаладочные работы компрессорных установок
24.28. Пусконаладочные работы сушильных установок
24.29. Пусконаладочные работы сооружений водоснабжения
24.30. Пусконаладочные работы сооружений канализации

 6

4.3. Общество с ограниченной ответственностью «Энеркон», ОГРН

1066027044247, ИНН 6027097181, 180000, г. Псков, ул. Советская, д. 15-А,

офис 26

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

«ПРОТИВ» – нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и

капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства  Общества с ограниченной

ответственностью «Энеркон», ОГРН 1066027044247, ИНН 6027097181,

180000, г. Псков, ул. Советская, д. 15-А, офис 26, в связи с добавлением видов

работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,

по перечню согласно заявлению:
3. Земляные работы
3.2. Разработка грунта и устройство дренажей в водохозяйственном строительстве
6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций
6.1. Опалубочные работы
6.2. Арматурные работы
6.3. Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций
7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций
7.1. Монтаж фундаментов и конструкций подземной части зданий и сооружений
7.2. Монтаж элементов конструкций надземной части зданий и сооружений, в том числе

колонн, рам, ригелей, ферм, балок, плит, поясов, панелей стен и перегородок
10. Монтаж металлических конструкций
10.3. Монтаж, усиление и демонтаж резервуарных конструкций
10.5. Монтаж, усиление и демонтаж технологических конструкций
12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и

промысловых трубопроводов)
12.5. Устройство оклеечной изоляции
12.9. Гидроизоляция строительных конструкций
12.10. Работы по теплоизоляции зданий, строительных конструкций и оборудования
18. Устройство наружных сетей теплоснабжения
18.1. Укладка трубопроводов теплоснабжения с температурой теплоносителя до 115 градусов

Цельсия